

SE-Banken AB, Kungsträdgårdsg 8
Att: Styrelsens sekreterare
111 47 Stockholm

Kopia: Finansiell ID-Teknik BID AB
Kungsgatan 33, 111 56 Stockholm

Vällingby 2023-01-06

Ärende till SE-bankens bolagsstämma 2023

Vad skulle Ni tycka om Ert körkort skulle fungera på så sätt, att när Ni legitimerar Er på Skattekontoret, så skulle alla, som känner till Er PIN-kod, kunna gå in på vilken bank som helst och tömma Ert bankkonto, eftersom ingen där egentligen aldrig kollar vem Du är, utan dom kollar inte mera än PIN-koden. Just så fungerar Bankernas programvara för bankdosorna, om någon bedragare råkat komma över Er PIN-kod. Den består faktiskt bara av fyra siffror.

Jag har i samband med nyårsfirandet fått höra att för BankID så kontrolleras numera kundens MAC-adress vid inloggning. Så här hittar du MAC-adressen för ett nätverkskort i Windows:

1. Öppna en kommandotolk. ...
2. I prompten i det öppna kommandofönstret: Skriv getmac /v: MAC-adressen, märkt Physical Address (Fysisk adress) visas i formatet xx-xx-xx-xx-xx-xx

Hårdvaruadressen är ju unik för varje dator eller mobil, som därför har en unik MAC-adress med 12 tecken, jämfört med PIN-kodens 4 tecken till bankdosa

Denna konverterade hårdvaruadress, som är av fast längd är oberoende av kunddatorns ålder, och representerar av en matematisk transformation, ungefär som Cyclic Redundancy Check (CRC) av tillräcklig och konstant längd, så att hårdvaruadressen inte kan återskapas bakvägen.

Detta gör att BankID och mobilt BankID inte längre har den konstiga funktionen, att om jag visar upp min BankID-legitimation hos till exempel Systembolaget, så visas samtidigt min legitimation upp i alla övriga butiker och banker i hela Sverige tills dess att jag lämnat Systembolagets butik, det vill säga loggat ut.

De flesta banker ju bara säkrat bankernas säkerhet mot att bli ersättningsskyldiga och struntar i kundernas säkerhet. Vissa bankdosor hos vissa banker spärrar dessutom på ett tidigt stadium om koden är fel. I och med Högsta Domstolens dom i mål T 4623-21 har HD sett till att det nu till slut har blivit ordning på torpet.

Jag vill tillägga att Finansiell ID-Teknik BID AB aldrig har besvärat sig att skriva ett svar på förra årets ärenden till bolagsstämmorna. Så länge som jag har följt BankIDs historia så har det ju hittills behövts minst tre rättelser av deras programvara.

Härmed begär jag att SE-banken rättar programvaran i sina centraldatorer, så att programvarororna vid varje inloggning också kontrollerar om kunden har skaffat sig BankID, så att inloggning med bankdosa i så fall förhindras.

Med vänliga hälsningar

Carl Axel Bruno

